
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 

Congreso de los Pueblos libres 

MENDOZA, 2 I AGO 20(5 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 4 3 1 / 1 4 en el que co r ren ag regados los 
an teceden tes re lac ionados con el concurso convocado por resolución N° 210/14-C.D. , 
para proveer, con carácter e fec t i vo , un cargo de Profesor T i t u l a r con dedicación 
semlexc lus i va , para el d i c tado de la as igna tu ra "Comunicación W s u a r ' d e las car re ras 
de Diseño Gráfico y Diseno I n d u s t r i a l , en las Carreras de Diseño de esta Un idad 
Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que a fs . 1 7 9 / 1 8 1 la Comisión Asesora des ignada para en t ende r en el 
menc i onado concurso se ha exped ido p ropon i endo el s i gu i en te o rden de méritos: 1°.-
Ar ie l A l be r t o AMADIO; 2°.- Dimena CABALLERO; 3°.- Rocío Belén PÉREZ [vlONTELEONE y 
4°.- Mar iana Andrea RUGGERI. 

Que se han c u m p l i m e n t a d o con no rma l i d ad todas las ins tanc ias 
concúrsales p rev i s tas en la reglamentación v i g en t e y no se han p resen tado 
impugnac i one s a la decisión del Jurado. 

Que este Cuerpo en su sesión del día 4 de agos to de 2015 , d ispuso 
ap roba r lo aconse jado por la Comisión de Concursos . 

Por el lo y a t en to lo d i spues to en el artículo 35 del Reg lamento de 
Concursos ( o rdenanza N^ 23/10-C .S . ) , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Ap r oba r lo ac tuado por la Comisión Asesora que i n t e r v i no en el concurso 
convocado po r resolución No 210/14-C.D. , para proveer, con carácter e fec t ivo , un cargo 
de Profesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va , para el d i c tado de la as igna tu ra 
"Comunicación Visual" de las car reras de Diseno Gráfico y Diseño I ndu s t r i a l , en las 
Carreras de Diseño de esta Un idad Académica, es tab lec iendo el s igu ien te o rden de 
méritos: 1^.- Ar ie l A l be r t o AMADIO; 2°.- J imena CABALLERO; 3°.- Rocío Belén PÉREZ 
MONTELEONE y 4°.- Mar iana Andrea RUGGERI. 

ARTÍCULO 2°.- Ausp i c ia r an te el Consejo Supe r i o r la designación, con carácter e fec t ivo , 
del Esp. Ar ie l A l be r t o AMADIO (C .U . I . L N° 2 0 - 2 2 9 7 3 4 1 7 - 3 - Legajo No 2 9 4 3 7 ) en el 
cargo y func i ones ob j e t o del p resen te concurso . 

ARTICULO 30.- Comuniqúese e insértese en el 
D i rec t ivo . 

ibro de reso luc iones del Conse jo 

RESOLUCION NO 148 
TÓC. Un 
DIRE 

S A N T O S 

TiVA D E G A N O 


